
Ergebnisliste des

1. Spieltages der 

BBS-Verbandsliga
in

Weinheim

den 30.04.2017

OS: Christina Linke BGC Singen

S: Helmut Schön MC Ilvesheim

S: Thomas Fütterer MGF Rheinstetten 02

TL: Peter Matern 1. MC Weinheim

Basisnote: 102,912

Basisschnitt: 31,173

besondere Vorkommnisse: keine

Wetter: sonnig, windig 21°C



1. Spieltag BBS-Verbandsliga Weinheim, 30.04.2017

Tabellenstand 1. Spieltag:

Platz Verein Schlagzahl Punkte Schnitt

1. 1. MC Weinheim I 587 8 29,350

2. MGW Rheinstetten 02 610 6 30,500

4. MGC Sulzfeld 613 4 30,650

4. MC Ilvesheim I 629 2 31,450

5. 1. BGC Singen II 691 0 34,550



BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag

Aktualisiert: 2017-05-01   00:22

Turnierleitung - Schiedsgericht
Turnierleiter Oberschiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter

Peter Matern Christina Linke Helmut Schön Thomas Fütterer
1. MC Weinheim BGC Singen MC Ilvesheim MGW Rheinstetten

Ergebnis

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Mannschaftskategorie

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 MC Weinheim I 150 141 144 152 29,350 587

2 MGW Rheinstetten 153 157 150 150 30,500 610

3 MGC Sulzfeld 162 150 149 152 30,650 613

4 MC Ilvesheim I 157 150 155 167 31,450 629

5 BGC Singen II 173 168 167 183 34,550 691

1 MC Weinheim I R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Hildegard Schulz 32 31 30 37 32,500 130

Peter Matern 27 34 28 31 30,000 120

Michael Oseit 29 30 30 34 30,750 123

Stefan Mittelhammer 32 27 31 31 30,250 121

Tobias Richter 33 26 27 29 28,750 115

Reinhold Hilß 30 28 29 29 29,000 116

Gerald Pressmar-Danne 34 30 37 32 33,250 133

150 141 144 152 29,350 587

2 MGW Rheinstetten R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jürgen Kuß 32 30 32 32 31,500 126

Michael Bromberger 38 34 38 38 37,000 148

Wolfgang Schlenstedt 32 33 25 33 30,750 123

Hans Ruder 30 28 30 28 29,000 116

Thomas Fütterer 30 32 32 28 30,500 122

Sepp Splettstößer 29 35 31 29 31,000 124

153 157 150 150 30,500 610

3 MGC Sulzfeld R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Ergebnis - BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag http://ba.minigolfsport.de/turnier1106s/result.htm



Christian Straub 33 33 30 31 31,750 127

Hugo Wehlmann 38 34 31 31 33,500 134

Thomas Fassl 31 35 31 35 33,000 132

Helmut Glaser 30 26 29 33 29,500 118

Jürgen Pfisterer 36 31 28 28 30,750 123

Bertold Großmann 32 26 32 29 29,750 119

162 150 149 152 30,650 613

4 MC Ilvesheim I R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Franz Reimling 33 25 27 29 28,500 114

Helmut Schön 27 26 30 37 30,000 120

Gerrit Lerch 36 32 35 39 35,500 142

Michael Hofmann 29 35 34 30 32,000 128

Manuel Fugazza 32 32 29 32 31,250 125

157 150 155 167 31,450 629

5 BGC Singen II R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Betina Linke 38 44 40 53 43,750 175

Angelika Pia Ringler 33 34 31 43 35,250 141

Martina Lutz 31 31 29 35 31,500 126

Horst Linke 41 36 37 36 37,500 150

Kevin König 37 34 34 35 35,000 140

Christina Linke 34 33 36 34 34,250 137

173 168 167 183 34,550 691

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Einzelspieler

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 EZ MGW Rheinstetten 36 35 30 29 32,500 130

2 EZ MGC Sulzfeld 32 42 36 35 36,250 145

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.1
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BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Gesamtliste

Platz Name Team  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Franz Reimling MC Ilvesheim I 33 25 27 29 28,500 114 8

2 Tobias Richter MC Weinheim I 33 26 27 29 28,750 115 7

3 Reinhold Hilß MC Weinheim I 30 28 29 29 29,000 116 2

4 Hans Ruder MGW Rheinstetten 30 28 30 28 29,000 116 2

5 Helmut Glaser MGC Sulzfeld 30 26 29 33 29,500 118 7

6 Bertold Großmann MGC Sulzfeld 32 26 32 29 29,750 119 6

7 Peter Matern MC Weinheim I 27 34 28 31 30,000 120 7

8 Helmut Schön MC Ilvesheim I 27 26 30 37 30,000 120 11

9 Stefan Mittelhammer MC Weinheim I 32 27 31 31 30,250 121 5

10 Thomas Fütterer MGW Rheinstetten 30 32 32 28 30,500 122 4

11 Michael Oseit MC Weinheim I 29 30 30 34 30,750 123 5

12 Wolfgang Schlenstedt MGW Rheinstetten 32 33 25 33 30,750 123 8

13 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld 36 31 28 28 30,750 123 8

14 Sepp Splettstößer MGW Rheinstetten 29 35 31 29 31,000 124 6

15 Manuel Fugazza MC Ilvesheim I 32 32 29 32 31,250 125 3

16 Jürgen Kuß MGW Rheinstetten 32 30 32 32 31,500 126 2

17 Martina Lutz BGC Singen II 31 31 29 35 31,500 126 6

18 Christian Straub MGC Sulzfeld 33 33 30 31 31,750 127 3

19 Michael Hofmann MC Ilvesheim I 29 35 34 30 32,000 128 6

20 Hildegard Schulz MC Weinheim I 32 31 30 37 32,500 130 7

21 Beatriz Grüßinger EZ MGW Rheinstetten 36 35 30 29 32,500 130 7

22 Thomas Fassl MGC Sulzfeld 31 35 31 35 33,000 132 4

23 Gerald Pressmar-Danne MC Weinheim I 34 30 37 32 33,250 133 7

24 Hugo Wehlmann MGC Sulzfeld 38 34 31 31 33,500 134 7

25 Christina Linke BGC Singen II 34 33 36 34 34,250 137 3

26 Kevin König BGC Singen II 37 34 34 35 35,000 140 3

27 Angelika Pia Ringler BGC Singen II 33 34 31 43 35,250 141 12

28 Gerrit Lerch MC Ilvesheim I 36 32 35 39 35,500 142 7

29 Reiner Bergsmann EZ MGC Sulzfeld 32 42 36 35 36,250 145 10

30 Michael Bromberger MGW Rheinstetten 38 34 38 38 37,000 148 4

31 Horst Linke BGC Singen II 41 36 37 36 37,500 150 5

32 Betina Linke BGC Singen II 38 44 40 53 43,750 175 15

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag Gesamtliste http://ba.minigolfsport.de/turnier1106s/straight.htm



BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Mannschaftsstatistik

Mannschaftskategorie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MC Weinheim I 30 1,50 34 1,70 26 1,30 35 1,75 33 1,65 40 2,00 21 1,05 38 1,90 37 1,85 34 1,70 20 1,00 32 1,60 31 1,55 29 1,45 52 2,60 35 1,75 35 1,75 25 1,25

MGW Rheinstetten 27 1,35 40 2,00 31 1,55 42 2,10 34 1,70 41 2,05 29 1,45 37 1,85 39 1,95 31 1,55 20 1,00 31 1,55 26 1,30 35 1,75 48 2,40 35 1,75 40 2,00 24 1,20

MGC Sulzfeld 35 1,75 36 1,80 23 1,15 44 2,20 32 1,60 44 2,20 23 1,15 38 1,90 40 2,00 37 1,85 21 1,05 29 1,45 28 1,40 33 1,65 48 2,40 38 1,90 37 1,85 27 1,35

MC Ilvesheim I 33 1,65 36 1,80 27 1,35 56 2,80 33 1,65 39 1,95 23 1,15 42 2,10 42 2,10 36 1,80 20 1,00 31 1,55 31 1,55 35 1,75 44 2,20 40 2,00 37 1,85 24 1,20

BGC Singen II 37 1,85 41 2,05 35 1,75 52 2,60 33 1,65 43 2,15 30 1,50 52 2,60 42 2,10 39 1,95 22 1,10 33 1,65 33 1,65 37 1,85 54 2,70 43 2,15 42 2,10 23 1,15

Einzelspieler

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

EZ MGW Rheinstetten 6 1,50 8 2,00 6 1,50 9 2,25 7 1,75 7 1,75 6 1,50 9 2,25 8 2,00 7 1,75 4 1,00 8 2,00 6 1,50 8 2,00 11 2,75 6 1,50 10 2,50 4 1,00

EZ MGC Sulzfeld 7 1,75 11 2,75 6 1,50 18 4,50 9 2,25 9 2,25 5 1,25 9 2,25 10 2,50 8 2,00 4 1,00 6 1,50 6 1,50 7 1,75 10 2,50 7 1,75 8 2,00 5 1,25

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag Mannschaftsstatistik http://ba.minigolfsport.de/turnier1106s/teamstat.htm



BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Bahnenstatistik

Schnitt1 Schnitt2

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 1 54 69 5 0 0 0 0 1,62

2 2 43 53 22 8 1 0 1 2,02

3 3 88 31 5 4 0 0 0 1,41

4 4 34 47 23 11 6 1 6 2,49

5 5 48 75 4 1 0 0 0 1,67

6 6 9 101 16 2 0 0 0 2,09

7 7 97 25 5 1 0 0 0 1,30

8 8 13 93 18 3 1 0 0 2,11

9 9 22 83 14 4 2 1 2 2,16

10 10 29 94 5 0 0 0 0 1,81

11 11 125 3 0 0 0 0 0 1,02

12 12 55 71 2 0 0 0 0 1,59

13 13 68 55 2 3 0 0 0 1,53

14 14 43 80 5 0 0 0 0 1,70

15 15 11 67 26 12 8 2 2 2,63

16 16 34 72 18 4 0 0 0 1,94

17 17 29 78 18 2 0 1 0 1,98

18 18 102 18 6 1 0 1 0 1,30

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag Bahnenstatistik http://ba.minigolfsport.de/turnier1106s/holestat.htm



BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

Meisten Asse in Folge

Platz Name Team Asse

1 Gerald Pressmar-Danne MC Weinheim I 5

Reinhold Hilß MC Weinheim I 5

Hans Ruder MGW Rheinstetten 5

Angelika Pia Ringler BGC Singen II 5

Helmut Schön MC Ilvesheim I 5

Franz Reimling MC Ilvesheim I 5

7 Sepp Splettstößer MGW Rheinstetten 4

Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld 4

Thomas Fütterer MGW Rheinstetten 4

Tobias Richter MC Weinheim I 4

Manuel Fugazza MC Ilvesheim I 4

Stefan Mittelhammer MC Weinheim I 4

Helmut Glaser MGC Sulzfeld 4

Gerrit Lerch MC Ilvesheim I 4

Wolfgang Schlenstedt MGW Rheinstetten 4

Mannschaftskategorie | Einzelspieler | Gesamtliste | Bahnenstatistik | Mannschaftsstatistik | Meisten Asse in Folge

BBS-Verbandsliga - 1. Spieltag Meisten Asse in Folge http://ba.minigolfsport.de/turnier1106s/acesrow.htm



1. Spieltag BBS-Verbandsliga 30.04.2017

Name Verein Id

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617

Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809

Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 50172

Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832

Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400

Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. 6331

Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267

Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 38539

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793

Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 45103

Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146

Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026

Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300

Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 30940

Jürgen Kuß Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 23321

Martina Lutz 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 22913

Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 33184

Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 30938

Hildegard Schulz 1. MC Weinheim e.V. 6329

Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795

Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 40560

Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim e.V. 66981

Hugo Wehlmann MGC Sulzfeld e.V. 33976

Christina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37415

Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818

Angelika Pia Ringler 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 38262

Gerrit Lerch MC Ilvesheim e.V. 35504

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559

Michael Bromberger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 33081

Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37973

Betina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65182




